

SÉANCE ORDINAIRE DU 9 AVRIL 2025, À 20 HEURES SALLE DU CONSEIL, 50, RUE DU FORT, SOREL-TRACY

- 1. OUVERTURE DE LA SÉANCE;
- 2. LECTURE ET ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR;
- 3. DÉPÔT DES PROCÈS-VERBAUX ET ADOPTION, S'IL Y A LIEU :
 - 3.1. SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL DE LA MRC DU 12 MARS 2025;
- 4. AUTORISATION DU PAIEMENT DES DÉPENSES:
- 5. RAPPORTS MENSUELS DES CONSEILLÈRES RÉGIONALES ET DES CONSEILLERS RÉGIONAUX;
- 6. AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE:
 - 6.1. AVIS DE LA MRC SUR DES DOCUMENTS D'URBANISME MUNICIPAUX :
 - 6.1.1. Ville de Sorel-Tracy (règlement numéro 2619);
 - 6.1.2. Ville de Saint-Joseph-de-Sorel (règlement numéro 192-51-2025);
 - 6.1.3. Ville de Saint-Ours (règlement numéro 2025-282);
 - 6.1.4. Municipalité de Yamaska (règlement numéro RY-79-2015 (2025));
- 7. ADOPTION DE RÈGLEMENTS ET AVIS DE MOTION :
 - 7.1. ADOPTION DU RÈGLEMENT NUMÉRO 384-25 MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO 374-24 ÉTABLISSANT LES RÈGLES DE RÉGIE INTERNE DE L'ENSEMBLE DES COMITÉS RÉGIONAUX DE LA MRC (AJOUT D'UN MEMBRE DU CRCE);
- 8. COMPTABILITÉ:
 - 8.1. ATTRIBUTION D'AIDE FINANCIÈRE (BUDGET DISCRÉTIONNAIRE ALLOUÉ AUX MUNICIPALITÉS):
 - 8.1.1. Municipalité de Saint-Aimé Fête nationale Saint-Aimé-Massueville;
- 9. DÉVELOPPEMENT DE LA ZONE AGRICOLE:
 - 9.1. APPUI AU PROJET D'ABATTOIR DE PROXIMITÉ ET MULTI-SERVICES À MASSUEVILLE;
- 10. DÉVELOPPEMENT CULTUREL :
 - 10.1. AFFECTATION DU SOLDE DISPONIBLE DE L'ENTENTE DE DÉVELOPPEMENT CULTUREL 2024 AU PROJET DE BALADO VISAGES DE SAUREL;
 - 10.2. CONTRIBUTION FINANCIÈRE DE LA MRC POUR UNE ACTIVITÉ CULTURELLE À L'OCCASION DU 150^E ANNIVERSAIRE DE LA VILLE DE SAINT-JOSEPH-DE-SOREL;
- 11. DÉVELOPPEMENT SOCIAL:
 - 11.1. APPUI À LA DÉCLARATION COMMUNE EN FAVEUR DES PERSONNES EN SITUATION D'ITINÉRANCE, D'EXCLUSION SOCIALE ET DE PAUVRETÉ;
 - 11.2. AUTORISATION CONCERNANT L'INITIATIVE VISANT À FORMER LES ANIMATEURS ET ANIMATRICES DES CAMPS DE JOUR POUR LES ENFANTS DE 4 ANS;
- 12. FONDS RÉGIONS ET RURALITÉ (FRR) :
 - 12.1. FRR, VOLET 1 RATIFICATION DE LA CONVENTION D'AIDE FINANCIÈRE AVEC LE MAMH CONCERNANT LE PROJET DE CONSTRUCTION DU TUNNEL CYCLABLE;
 - 12.2. FRR, VOLET 2, PARTIE 4 : RATIFICATION DU DEUXIÈME AVENANT À L'ENTENTE SECTORIELLE DE DÉVELOPPEMENT DU SECTEUR BIOALIMENTAIRE EN MONTÉRÉGIE 2021-2025:
 - 12.3. FRR, VOLET 2, PARTIE 4 RATIFICATION DE L'AVENANT 1 À L'ENTENTE SECTORIELLE DE DÉVELOPPEMENT POUR LA STRUCTURATION MONTÉRÉGIENNE DU DÉVELOPPEMENT SOCIAL 2023-2027;





- 12.4. FRR, VOLET 2, PARTIE 4 RATIFICATION DU TROISIÈME AVENANT À L'ENTENTE SECTORIELLE DE DÉVELOPPEMENT POUR UNE MEILLEURE ACCESSIBILITÉ AU MONDE AGRICOLE EN MONTÉRÉGIE PAR L'ARTERRE;
- 12.5. FRR 2025-2029 : FINANCEMENT DE PLACE AUX JEUNES;
- 13. GESTION DES COURS D'EAU:
 - 13.1. Nomination d'un nouveau membre au comité régional des cours d'eau (CRCE);
- 14. GESTION DES MATIÈRES RÉSIDUELLES:
 - 14.1. DÉPÔT DU BILAN 2024 DE LA GESTION DES MATIÈRES RÉSIDUELLES;
- 15. MILIEUX NATURELS:
 - 15.1. ADOPTION DU PLAN RÉGIONAL DES MILEUX NATURELS (PRMN);
- 16. PROGRAMME D'AMÉLIORATION DE L'HABITAT (SHQ)
 - 16.1. ABOLITION DU PROGRAMME RÉNORÉGION : DEMANDE AU GOUVERNEMENT DU QUÉBEC DE RECONSIDÉRER DE FAÇON URGENTE SA DÉCISION;
- 17. PROJETS SPÉCIAUX:
 - 17.1. MODIFICATION DE L'HORAIRE DES SÉANCES ORDINAIRES DE LA MRC;
 - 17.2. APPUI AU CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DE SOREL-TRACY POUR L'OBTENTION D'UNE CARTE PERMANENTE POUR LE DEP EN ÉLECTRICITÉ DE CONSTRUCTION:
- 18. RESSOURCES HUMAINES:
 - 18.1. NOMINATION AU POSTE DE COORDONNATRICE-COORDONNATEUR À LA GESTION DES MILIEUX HYDRIQUES;
 - 18.2. Nomination au poste de coordonnatrice-coordonnateur aux communications;
 - 18.3. ADOPTION D'UN ORGANIGRAMME RÉVISÉ;
 - 18.4. AUTORISATION D'EMBAUCHE AU POSTE DE TECHNICIENNE ADMINISTRATIVE TECHNICIEN ADMINISTRATIF;
- 19. SÉCURITÉ INCENDIE ET CIVILE :
 - 19.1. DÉLÉGATION DE COMPÉTENCE À LA VILLE DE SOREL-TRACY EN MATIÈRE DE SÉCURITÉ INCENDIE;
- 20. TRANSPORT:
 - 20.1. RATIFICATION DES DERNIÈRES AVANCES DE FONDS À LA SOCIÉTÉ DE TRANSPORT COLLECTIF PIERRE-DE SAUREL (STC);
- 21. EXAMEN DE LA CORRESPONDANCE;
- 22. EXAMEN DES INVITATIONS;

23. AFFAIRES NOUVELLES:

23.1.	
23.2.	
23.3.	
23.4.	

- 24. PÉRIODE DE QUESTIONS;
- 25. LEVÉE DE LA SÉANCE.

Le directeur général et greffier-trésorier,

François Chalifour